30

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXII

PICOS
PREF::ITURA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n•: PP 048/2019

PROCESSO ADMIIUSTRA.TWO M': 5360/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP 048/2019

OBJETO: ".>\QUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DP,

SECRETARIA MU ICIPAL DE ESPORTE E LAZER E DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E

ASSISl'ENCIA SOCIAi.. DO MlJNICIPIO DE PICOS/Pr

COl'ITRATAftTE: MUNICIPIO DE PICOS/PI

CONTRATADA: CALÇADEIRA BARROS & SILVA LTOA -ME, CNPJ 17.754.923/000! -31

VIOhCL\: DA ASSINATURA DO CONTRATO Affl 31 DE DEZEMBRO DE 2019

VMOR: R$ 370.000,00 [TREZENTOS E SETENTA MIL REAISI

FONTE DE RECURSOS. RECURSOS ORDENARIOS - FPM, ICMS, ISS, ITR, IPVA, IPTU.

ARRECADAÇÃO E OlITRAS RBCEITAS PRÓPRIAS, TRANSFERENCIAS A SEMTAS R

TRANSFE-RENCIA DE RECURSOS DO FNAS E OUTRAS TRANSFERENCIAS m: CONVENJOS OU

CONTRATOS DE REPASSE DO ESTADO

DATA DA ASSIMATIJRA DO CONTRATO: 09/07/2019

Ma.ria dos Remédios Gonplves Mont,:,rc;,
Pregoeira

ir.J~Q~----
CONTRATO INEXIG. N'": 011/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO l'I": 4621/2019

REFERENT-l!l: INEXIGIBIUOADE OE LICITAÇÃOOll / 2019

OBJETO: ' CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA

TRIBUTÁRIA, VISANDO A RECUPERAÇÃO OE TRIBUTOS JUNTO AS EMPRESAS CEPISA­

EQUATORlAL E CHESF (COMPANHIA HIDRELtTRICA DO VALE 00 SÃO FRANCISCOI'

CONTRATANTE: MUNICfPIO DE PICOS/PI, ATRAVlê:S DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINA ÇAS.

CONTRATADO: R ~ MORA.ES ASSESSORIA TfüBUTARIA LTDA-EPP, CBPJ 34~27.873/000l-94

V.U.OR: VALOR ESTIMADO DE 20% (VIl'fTE POR CE1"'TO) SOBRE O MONTANTE

EfETIVAMEl'fTE RECUPERADO E QUE VIER A SER RECEBIDO PELA CONTRATANTE

FUffl>Ald:ElfTAÇÃO I.EGAL: ARTIOO 25, INCISO II § l' E ARTIOO 13, INCJSO 1D DA LEI

FEDERAL N.• 8.666/93, E SUAS AL'l'ERAÇôES POSTERIORES.

VIGtNClA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÊ 31 DE DEZEt.IBRO DE 2019.

FONTE DE RECURSOS, FPM, ICMS, lPVA, IPT, ISS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS

PRôPRI/IS.

DATA DA ASSD'fATURA DO COlfTRATO: 08 DE JULHO OE 2019

Ma.ria dos Rcm.Mios Gonçah•é• Monteiro
Presidente da CP!,

UIBJDGIBD.IDADB DE LICITAÇÃO Ir: 011/2019

PROCll:880 ADIOJIISTRATIVO Ir 4621/2019

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI/\LIZl\011 E M ASSESSORIA B CONSULTORIA

TR1BU1'ÁRIA, VISANDO A RECUPERAÇÃO OE TRIBUTOS JUIITO AS EMPRESAS CEPISA­

EQUATORIAL E CHESF (OOMPANHIA HIDREL2TRICA DO VALE DO SÃO FRANCISCO) •.

T'DIIO D:S RATIPICAÇÃO

RBOOIIHBQO e, RATIFICO a JJQ.XlGIBJLll)ADB DB LICITAÇÃO N' 01 l/W l 9,

11.ln.d~nuu:la no art. 2-5, inciso ll § 1 • e art. 13, Inciso IIJ, da Lei n . • 8 .666 de 21 de j unho de

1993, e suas atua.liza.çõe$ posteriores e em consonância com o pareoer jurídico aooo,t;,do aos

au tos, para Q dllllmtaçA11 da R & 11.0RAU ABIJAIJORIA TJUBUTAIUA J.TDA-EPP, inscrita ll0

CNPJ n• 34.a27.973/0001-94, para a prestação d.os clt.rulos SCNÔQOS, O oon1rato tera valor

estimado de 20% piam par -"'I sobre o montante eícti~c-nte n:cupc:rado:, Q.ue vierem a =
rcocbidos pda contratante, conforme p•oposta comudaJ que laz pane d,;.sre proc,;sso.

Pioo~ -PI, 08 de Julho de '20 19

Antõma~.Laal
Secretária Mu nldpal de Finanças

An!ól'lia l.laru lleSoasói LaJ
S.,,un, "oit';ll<11~

P<i:t~rll: n• ~;G,,l / lQU'

,;•, ESTADO DO PIAUÍ

-

Prefeitura Municipa l.de Co.· !tmiadoGurguéla
CNPJ: 41.522.350/0001-03
Avenida Juscelino Kubistchek- Centro- CEP 64885-000
Fone: (89) 3538-1150- Colônia do Gurguéia - PI

Cons.elho Municl,pal de Educaçlio
Secretaria Municipal de Educação de Colônia do Gurguéia, Piauí
Reso luç.1o CME nt 001/2015

Renova até 30 de novembro de 2021
a a~rlz.ição de fundonamenlO da ~cola APAE -A55oclaç3o de Pils
e Amigos dos Ex~pdonals de ColOnla do Gurgul!la , para ministrar
cursos e educação especlal, com recomendações.

O Conselho Munlclpal de Educação de Colônia do Gu111uéla - PI, no uso de suas atri'buições
legais e,

COtllSIOER.ANOO a solicitação contida no proce5-SO CME/PI ntO<ll/2015,

CO SIOERANOO o parecer CMl;/PI ntOOl/201S, relatado pela ooruelheira Coosmar Almeida Lopes da
Silva, aprovado na sessão plenária do dia 19 de ,oovembro de 2015,

RESOLVE:

Art.1• • Crêdenclar a escola APA(, da Rede Municipal de ColOnla do Gurguéla - PI , como lnstilulçlo
inteuante do Sistema de EtllSI t\10 do E$t.\tk> do Piauí.

Art.2R - Autorizar .té 30 de novembro de 2021, a escola APAE• Assodaç.!lo de Pais I! Amigos dos
bcepcionais de ColOnla do Gurguela a ministrar curso de Ed~ção Esr,ecli,1
Art.3!1 - ;Determinar, que a e$(:01a tumpta ~~ determlnaçees e)(l)n!ssas no parece-r do CME - PI de
Col&nla do Gurgyéla - PI, n!! 001/2015

Conselho Munldpal de ;Educaç:lo de ColOnlil do Gurguél.a, 13/03/l0lll

PRESJIOENTE
HOMOLOGO a resoluç o do CME/PI n"OOl/2015, da Escola APAf. EM Colônia do Gurg1Ji!la-P1, 13 DE
março de 2019

JADSON ~OURA 00 VALE
SEC. MUN. OE EDUCAÇÃO

<lclSOJ!~
·•Ct'ttMc ... ,,.•do~
,..Oec_,,_~ ,Pr;•o,• ;;:~71 !'ti~ . ··-· s.,.,.,,